moria. Dice così: Nota quod de anno i j  14, dominica in 

Passione, concessa est indulgentia plenaria per ss. d. Leonem 

pontificem maximum, visitantibus nostram ecclesiam, procu­

rante rev.mo domino cardinali Saulo, pro qua habite sunt 

libre trecente quadraginta. Verum ex his diffalcata sunt 

scuta viginti et unum, data d. Sebastiano eius germano, eo 

quod exposita erant pro conventu in urbe. Noi crediamo 

che riferire si debba alla presente indulgenza la tabella 

che da secoli pende dall’ architrave della maggiore porta 

del tempio, contenente la scritta: « Indulgenza plenaria ».

Dalla chiesa passiamo alle cose conventuali. In ordine 

di tempo vuol essere citato pel primo un atto di con­

venzione, accaduto il 18 novembre 1512, fra i padri del 

comune di Genova ed il priore e frati nostri, circa una 

casa dietro il coro della vicina parrocchia di N. S. delle 

Grazie. Bramava quel magistrato aprire quivi, ad abbel­

limento della città, una piazzetta, che dominasse il mare
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che le viene a lambire il piede, e vi faceva ostacolo una 

vecchia casupola del convento. Ma fu tosto vinto, perchè 
alla proposta, fatta ai domenicani, di cederne quel tanto 

che occorreva alla formazione del largo desiderato, essi 

mostraronsi presti ed ossequenti, e il patto si chiuse 
non con danaro, ma colla sola promessa, da parte del 

comune, di costrurre a sue spese una scarpa all’ edifìcio 

nostro, fortificandolo solidamente da quel lato, ove i muri 

si presentano infatto altissimi e di quasi paurosa guar­
datura.

(N . <77) (18  novembre I J 1 2 )

MDXII die X V III  novembris.

Decet quodcumque magistratum tenentes, ad ea vigili studio 

animum intendere que eidem magistratui decreta sunt. Scientes 

igitur dominus Stephanus de Monelia prior, Rafiùs de A u ria  et 

Petrus Lercarius, patres communis Ianue, absente tantummodo Fran­

cisco de Arquata, reliquo quarto, propter eius invalitudinem, inter 

alia eis com m issa, peculiarem curam esse ea faciendi que cedunt 

ad ornamentum et pulchritudinem civitatis ; propterea, cupientes 

ipsi domini patres communis fieri, seu construi facere, quamdam 

plateolam apud ecclesiam S. M. de Gratiis, videlicet a parte orientali 

dicte ecclesie, tam pro ornamento dicte civitatis, pro extollendis 

immunditiis que quotidie ibi fiunt, quam pro commoditate civium 

ad ipsam ecclesiam concurrentium: Et cum sit quod fratres de 

Castello habeant, seu habere dicant, quamdam domum diruptam,